

SUPPLEMENT

TO

The Ceylon Government Gazette,

PART III.

FRIDAY, JUNE 2, 1899.

NOTICES UNDER THE WASTE LANDS ORDINANCES.

[Notice under Ordinances No. 1 of 1897 and No. 1 of 1899.]

TAKE notice, that unless within three months from the 20th day of May, 1899, the persons, if any, who claim any interest in the land hereinafter mentioned, appear before me at my office at Matara and make claim to the said land or to some interest therein :

I, John Penry Lewis, Special Officer appointed under Ordinance No. 1 of 1897, in pursuance of the powers in me vested by Ordinance No. 1 of 1897, shall declare by writing under my hand that the said land, to which no claim has been made, is the property of the Crown.

J. P. LEWIS, Special Officer.

Description of Land referred to.

The land commonly called or known as Morowakkanda, situate in the villages of Morowaka and Pallegama in the Matara Morowak korale, in the Southern Province, containing in extent 1,111 acres and 1 rood, shown as lots 9,649 and 9,650 in preliminary plan No. 3,885, a certified copy whereof is hereunto annexed, and bounded as follows: on the north by the Hin-ela; on the east by Nagahakatteatura belonging to Crown, Warallekanda belonging to Crown, the Kohunkandela; on the south by the footpath from Morowaka to Deniyaya; on the west by the Gansabhawa path from Morowaka to Pallegama and Hindakaraldeniya (lot 9,651 in preliminary plan No. 3,885) belonging to Crown.

විෂි 1899 ක්ව මැසි මස 20 වෙනි සිට තුන්මාසයක් ඇතුලතදී මෙහි පහත දක්වන ඉඩමට අයිතිකමක් තිබෙනවාට කිසිකයෙක් කෙණෙන් ඇත්නම් ඒ අය විසින් මාතර මගේ කන්තෝරුවේදී මා ඉදිරිපිටට ඇවිත් පෙනී සිට එකී ඉඩමට හෝ එකී කොටසකට අයිතිකම පෙන්වා සිටින්නට නොලෙද්දකොත් විෂි 1897ගේ නොමිමර 1 නේ ආඥාපණයෙන් ප්‍රකාරයට පත්වී සිටින විශේෂ මුද්‍රාදැනි ධානානාරය දරණ පේත් පැත්ටි එවිස් යන මට විෂි 1897ගේ නොමිමර 1 නේ ආඥාපණයෙන් ලැබී තිබෙන බලයේ ප්‍රකාරයට අයිතිවාසිකම් හොනිකාපු එකී ඉඩම රජසන්නක ඉඩමක්ය කියා මගේ අත්සන් ඇති ලිපිලේලකින් මා විසින් ප්‍රකාශකරණ බව මෙසින් දැනගත යුතුයි.

ජේ. පී. එවිස්, විශේෂ මුද්‍රාදැනියා මිහි.

ඉඩමේ තොරතුරු.

දකුණු පලාතට අයිති මාතර මොරවන්කෝරලේ මොරවක සහ පල්ලේගම යන ගම්වල තිබෙන මීට අමුතාපු සහ තික සිතියමේ පෙන්වන අක්කර 1,111, රුඹි 1, කිමසාවිස ඇති මොරවන්කන්ද කිසක නොමිමර 3,885 පැලෑටු කඩදැසියමේ 9,649 සහ 9,650 කොටස් පෙන්වන කිමකවිවිලට මාසිම—උතුරට හීන් ඇලද, නැගෙනහිරට රජසන්නක නාගහකවිවි අතුරුද, රජසන්නක වරලේලේ කන්දද, කොහුන් කන්දේ දෙලද; දකුණට මොරවක සිට දෙතියායට යන අභිපාරද; බස්නා ඉරට මොරවක සිට පල්ලේගමට යන ගම්සහා පාරද, රජසන්නක හිදකරලේ දෙතියා; (3,885 පැලෑටු කඩදැසියමේ 9,651 කිමකවිවිස).

இவ்வறிவித்தலின் திகதியாகிய 1899 ம் ஆண்டு வைகாசிமீ 20 ந் திகதியிலிருந்து மூன்று மாதத்திற்குள்ளாக இதன்சீழ் விவரித்திருக்கும் காணியில் எவ்வித உடங்கையேனும் தங்களுக்குண்டென உரித்துப்பேசுவோராகள் யாருமிருந்தால், அவர்கள் என்முன்பாக மாத்துறை எனது கந்தோரில் தெரிபட்டு மேற்படி காணிக்கூ அல்லது அதிலயாதும் உரிமை அல்லது உடங்கை காண்பியாதிருந்தால், 1897 ம் ஆண்டு-த்த முதலாம் நொம்பர்ச் சட்டத்தின்படி குறிப்பான உத்தியோகஸ்தராக ஜோன் பென்ரி லூவீஸ் ஆகிய நம்மில் 1897 ம் ஆண்டு-த்த முதலாம் இலக்கச்சட்டத்தினால் கொடுத்திருக்கும் தத்துவத்தைக்கொண்டு என்கையொப்பமிட்டு எழுத்து மூலமாய் சொல்லப்பட்ட காணிக்கூ உரித்தானி வெளிப்படாவிடில் முடிக்குரிய ஆதனமென்று வெளியரங்கப்படுத்துவேன்.

ஜே. பி. லூவீஸ், குறிப்பான உத்தியோகஸ்தர்.

சொல்லப்பட்ட காணியின் விவரம்.

தென்மாகாணத்தின் மாத்துறையைச்சேர்ந்த மொறவக்கோறளயில் மொறவகவும் பள்ளேகமவும் பெயர்னும் கிராமத்திலுள்ள நொம்பர் 3,885 ம் உறுதிப்படுத்தி இத்தோடணத்திருக்கும் பிளான் கடதாசியில் காணப்படும் பங்குகள் 9,649 ம் 9,650 ம் பிரிவுபடி மொறவக்கந்த பெயன்று பொதுவாய் சொல்லப்படுகிற அல்லது அறியப்படுகிற 1,111 ஏக்கர் 1 ஊட விஸ்தாரமுள்ளது :—

எலலை, வடக்கு-கிள்ளை; கிழக்கு-அரசாட்சிக்குள்ள நாகாகட்டே அதுற, அரசாட்சிக்குள்ள வறள்ளேகந்த, கொகுநகந்தேதொல; தெற்கு-மொறவக்கிலிருந்து தெனியாயக்குபோகும் அடிபாதை; மேற்கு-மொறவக்கிலிருந்து பள்ளேகமக்குபோகும் கம்ஸபா பாதை, அரசாட்சிக்குள்ள கிந்தகறந்தெனிய (நொம்பர் 3,885 பிளான் கடதாசியில் 9,651 பங்கு).



Situation : Morowaka in the Palle pattu of Morowak korale.

Lot.	Name of Land.	Extent.
		A. R. P.
9649 ...	Morowakkanda Mukalana ...	843 0 0

Situation : Pallegama in the Palle pattu of Morowak korale.

9650 ...	Morowakkanda Mukalana ...	268 1 0
		<u>1,111 1 0</u>

Surveyor-General's Office,  
Colombo, March 6, 1899.

P. D. WARREN,  
for Surveyor-General.

The Ceylon Government Gazette,

PART III.

FRIDAY, JUNE 2, 1899.

NOTICES UNDER THE WASTE LANDS ORDINANCES.

[Notice under Ordinances No. 1 of 1897 and No. 1 of 1899.]

TAKE notice, that unless within three months from the 20th day of May, 1899, the persons, if any, who claim any interest in the land hereinafter mentioned, appear before me at my office at Matara and make claim to the said land or to some interest therein :

I, John Penry Lewis, Special Officer appointed under Ordinance No. 1 of 1897, in pursuance of the powers in me vested by Ordinance No. 1 of 1897, shall declare by writing under my hand that the said land, to which no claim has been made, is the property of the Crown.

J. P. LEWIS, Special Officer.

Description of Land referred to.

The land commonly called or known as Tibbotuhena and Galatibuhena, situate in the villages of Kotawila and Denapitiya in the Matara Weligam korale, in the Southern Province, containing in extent 121 acres and 1 rood, shown as lots 13,265 and 13,266 in preliminary plan 4,717, a certified copy whereof is hereunto annexed, and bounded as follows : on the north by Nidangalahena sold by Crown to Don Nikulas Weeratunga and others (lot 9,516 in preliminary plan 3,870) ; on the east by Kosgahadeniyawewa belonging to Crown (lot 9,519 in preliminary plan 3,870), Tibbotuhena sold by Crown to Mr. J. H. Ilangakoon (title plan 160,816), Polwattedeniya belonging to Ruwanpatirana Don Davith and others, the village path and Alutwattagodella belonging to Crown, Punchikadeniya belonging to Patirana Don Gabriel, Paragahadeniya belonging to Patirana Don Gabriel ; on the south by Radagekumbura belonging to Don Allis Weeraman, the village path from Kotawila to Denapitiya and Kenamanwila belonging to Mathes Balasuriya, and Nikamadeniya belonging to A. Don Janis ; on the west by Wekadakumbura belonging to Alisandara Weeraman, Wekadapinkele belonging to Polwatte Pansala, Kohiladeniya belonging to Crown, Galesattambakumbura, Wekadawewa belonging to D. H. Wickremaratna, Wekadadeniya belonging to D. H. Wickremaratna, Udahigahadeniya claimed by D. H. Amaradiwakara (lot Q 496 in preliminary plan 4,717), Wekadahena alias Dehigahahena sold by Crown to Samanchi de Silva Weerakoon (title plan 155,547), Pansalkanatta belonging to Crown, and Kingedeniya belonging to D. A. Samarawickrama.

විෂ් 1899 ක්ව මැසි මස 20 වෙනි දින සිට තුන්මාසක ඇතුළතදී මෙහි පහත දක්වන ඉඩමට අයිතිකමක් තිබෙනවාය කියන ගම් කොණක් ඇත්නම්, ඒ අය විසින් මාතර මගේ කන්තෝරුවේදී මා ඉදිරිපිටට ඇවිත් පෙනීසිට එකී ඉඩ මට හෝ එහි කොටසකට අයිතිකම් පෙන්වා සිටින්නට නොසෙදනොත් විෂ් 1897ගේ නොමිලට එනේ ආඥාපනතේ ප්‍රකාරයට පත්කරපු විශේෂ මුද්‍රාදැනි ධානානරය දරණ පෝත් පැන්රි එවිස් යන මට විෂ් 1897ගේ නොමිලට එනේ ආඥාපනතෙන් ලැබී තිබෙන බලයේ ප්‍රකාරයට අයිතිවාසිකම් ලබාදියාපු එකී ඉඩම රජසන්නක ඉඩමක්ය කියා මගේ අත්සන ඇති ලිය විලේඛන ප්‍රකාශකරණ බව මෙයින් දැනගත යුතුයි.

ජේ. පී. එවිස්,  
විශේෂ මුද්‍රාදැනියා වමිහ.

ඉඩමේ තොරතුරු.

දකුණු පලාතට අයිති මාතර වැලිගමකෝරලේ දෙනෙපිටිය සහ කොටවිල යන ගම්වල තිබෙන මේ සමග අමුණාපු සහතික සිතියමේ පෙන්නන අක්කර 121, රුඩ් 1 ක්විසාවිය ඇති තිබ්බොවුගේන සහ ගලුතිබ්බගේන කියන නොමිලට 4,717 ප්ලාන කඩදසියේ 13,265 සහ 13,266කුත් පෙන්වන කිම්කම්වලට මායිම්—ලතුරට ආණ්ඩුව විසින් දෙන නිකුලස් විරදාන් ගට සහ තවත් අසවළුන්ට විකුණාපු හිඳන්ගල හේනද, (3,870 ප්ලාන කඩදසියේ 9,516 කිම්කම්විය), නැගෙනහිරට රජසන්නක කොස්ගහදෙහියේ වැවද, (3,870 ප්ලාන කඩදසියේ 9,519 කිම්කම්විය), ආණ්ඩුව විසින් ජේ. එච්. ඉලන්ගකෝන් මහත්ම යාට විකුණාපු තිබ්බොවුගේනද, (1,60,816 පිගුරු කඩදසිය), රුවන්පතිරණගේ දෙන් දඩ්ට සහ තවත් අසවළුන්ට අයිති පොල්වත්තේ දෙහියද, ගමේ පාරද, රජසන්නක අළුත්වත්තේ ගොඩැල්ලද, පතිරණගේ දෙන් ගාඹුගෙල්ට අයිති පුන්ඵි කාදෙහියද, පතිරණගේ දෙන් ගාඹුගෙල්ට අයිති පරගහදෙහියද ; දකුණට දෙන් අල්ලිය විරමන්ට අයිති රදගේ කුඹුරද, කොටවිල සිට දෙනෙපිටියට යන ගමේ පාරද, මන්නෙස් බාලසුරියට අයිති කේනමන්විලද, ඒ. දෙන් පැනිල්ට අයිති තිකමන් දෙහියද ; බස්නාගුරට අලියන්දර විරමන්ට අයිති වැකඩ කුඹුරද, පොල්වත්තේ පන්සලට අයිති වැකඩ පින්කැල්ලද, රජ සන්නක කොහිලදෙහියද, ගල්පන්නම් කුඹුරද, ඩී. එච්. වික්‍රමරත්නට අයිති වැකඩ වැවද, ඩී. එච්. වික්‍රමරත්නට අයිති වැකඩ දෙහියද, ඩී. එච්. අමරදිවාකර විසින් අයිතිවාසිකම් කියන ලඩදෙහිගහ දෙහියද (4,717 ප්ලාන කඩදසියේ Q 496 කිම් කම්විය), ආණ්ඩුව විසින් සාම්ප්ලි ද සිල්වා විරකෝන්ට විකුණාපු වැකඩ හේන නොහොත් දෙහිගහගේනද (1,55,547 පිගුරු කඩදසිය), රජසන්නක පන්සලේ කනත්තද, ඩී. එච්. සමරවික්‍රමට අයිති කිරිගේ දෙහියද.

இவ்வறிவித்தலின் திகதியாகிய 1899 ம் வரு வைகாசிமீ 20 ந் திகதியிலிருந்து மூன்று மாதத்திற்குள் ளாக இதன் கீழ் விவரித்திருக்கும் காணியில் எவ்வித உடந்தையேனும் தங்களுக்குண்டென உரித்துப்பேசுவோர் கள் யாருமிருந்தால், அவர்கள் என்முன்பாக மாத்தறை எனது கந்தோரில் தெரிபட்டு மேற்படி காணிக்கு அல்லது அதில் யாதும் உரிமை அல்லது உடந்தை காண்பியாதிருந்தால் 1897 ம் ஆண்டு முதலாம் நொம்பர் சட்டத்தின்

படி குறிப்பான உத்தியோகஸ்தராக ஜோன் பென்ரி லுவிஸ் ஆகிய நம்மில் 1897 ம் ஆண்டு-த்து முதலாம் இலக்கச் சட்டத்தினால் கொடுத்திருக்கும் தத்துவத்தைக்கொண்டு என்கையொடுபயிட்டு எழுத்துமுலமாய் சொல்லப்பட்ட காணிக்கு உரித்தாளி வெளிப்படாவிடில் முடிக்குரிய ஆதனமென்று வெளியரங்கப்படுத்துவோன்.

ஜே. பி. லுவிஸ்,  
குறிப்பான உத்தியோகஸ்தர்

சொல்லப்பட்ட காணியின் விவரம்.

தென் மாகாணத்தின் மாத்துறையைச்சேர்ந்த வெலிகம்கோறளையில கொடவிலயும் தெனெபிடியயும் யென்னும் கிராமத்திலுள்ள நொம்பர் 4,717 ம் உறுதிப்படத்தில இத்தோடணைத்திருக்கும் பிளான் கடதாசியில காணப்படும் பங்குகள் 13,265 ம் 13,266 ம் பிரிவுபடி திப்பொடுகேனயும் கலதிபுகேன யென்று பொதுவாய்ச் சொல்லப்படுகிற அலலது அறியப்படுகிற 121 ஏக்கர் 1 னூட் விஸ்தாரமுள்ளது :—

எல்லை, வடக்கு-தொன் நிகுலஸ் வீரதுங்கும் சிலபேர்களுக்கும் அரசாட்சியாரால விற்கப்பட்டிருக்கும் கிதன்கலகேன (3,870 பிளான் கடதாசியில 9,516 ம் பங்கு); கிழக்கு-அரசாட்சிக்குள்ள கொஸ்காதெனியே வெவ (3,870 பிளான் கடதாசியில 9,519 பங்கு), ஜே. எச். இலங்ககோனதுரைக்கு அரசாட்சியாரால விற்கப் பட்டிருக்கும் திப்பொடுகேன (160,816 பிசூர்கடதாசீ), துவன்பதினகே தொன் தாவித்யும் ஈபேர்களுக்கு முடைய பொல்வத்தேதெனிய குறிச்சி பாதை; அரசாட்சிக்குள்ள அலுவத்தேகொடெள்ள, பதினகே காபிரி யெலுடைய புஞ்சுகாதெனிய, பதினகே தொன் காபிரியெலுடைய பறகாதெனிய; தெற்கு-தொன் அலலி ஸ் வீறமன்னுடைய ததாகேகும்புர, கொடவிலிருந்து தெனெபிடியவுக்குப்போகும் குறிச்சி பாதை, மத்தெஸ் பாலசூரியவுடைய கேனமன்வில, எ. தொன் ஜானிகுடைய நிகமன்தெனிய; மேற்கு-அலலிஸந்தற வீரமன் னுடைய வேகடகும்புர, பொல்வத்தே பங்ஸலவுடைய வேகடபிங்கேள்ள, அரசாட்சிக்குள்ள கொகிள தெனிய, களேஸட்டன்பகும்புர, டி. எச். விக்கமறத்தனவுடைய வேகடவெவ, மேற்சொலலியவனுடைய வே கடதெனிய, டி. எச். அமறதிவாகற உரித்துச்சொலலும் உடதெகிசாதெனிய (4,717 பிளான் கடதாசியில 496 பங்கு), ஸாமிச்சித லிள்வா வீரகோலுக்கு அரசாட்சியாரால விற்கப்பட்டிருக்கும் வேகடகேன அலலது தெகிகா கேன (155,547 பிசூர்கடதாசீ), அரசாட்சிக்குள்ள பங்ஸல்கனத்த, டி. எ. ஸமறவிக்கமவுடைய கிறிகேதெனிய.



4,717

13,265 and 13,266

Situation : Kotawila and Denapitiya in Weligam korale.

Lot.	Name of Land.	Extent. A. R. P.
13265	Tibbotuhena	32 1 0
Situation : Denapitiya in Weligam korale.		
13266	Galatibuhena	89 0 0
		121 1 0

Surveyor-General's Office,  
Colombo, March 6, 1899.  
276

P. D. WARREN,  
for Surveyor-General.